JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,23 Setembro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº1017

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração.......................1Pgs
- Atos do CMAS.................................1/2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO MATERIAL DE
DIGITAÇÃO, REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO, DE  Nº
2867, FIRMADO COM A EMPRESA COSTA E FREITAS CONS-
TRUÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA-ME EDIÇÃO 1016,
DATADA DE 20/09/16..

ONDE SE LÊ: OBJETO; fica aditivado em R$43.134,95(quarenta e
três mil e cento e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), o
valor da a CLAUSULA SEXTA, INCISO I, do referido contrato, a
reforma da Escola Municipal Amândio Evangelísta do Carmo na
Localidade de Pouso Alegre– São José do Vale do  Rio Preto;

LEIA-SE:

OBJETO; fica aditivado em R$43.134,95(quarenta e três mil e cento
e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), o valor da a
CLAUSULA SEXTA, INCISO I, do referido contrato, da execução
de rede de drenagem de águas pluviais na Rua Kleber Morelli Car-
doso e rua Waldir Pires, na localidade de Jaguara , São José do Vale
do  Rio Preto/RJ;
.

São José do Vale do Rio Preto, 22 de setembro de 2016

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos e Certidões

Atos do CMAS

Ata 154- Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois
mil e dezesseis às dez horas,  realizou-se nas dependências do
Centro de Referência da Assistência Social- CRAS, a reunião do
Conselho Municipal da Assistência Social, com a presença da  se-
nhora Presidente Camila Lisboa  e dos Conselheiros Municipais
Cleusa da Costa Furtado,  Edigar de Lima Diniz, Pr Sergio Willian
Guedes , Eriléia Maria da Costa e Maria Helena Schettine da Silva
Teixeira. A reunião deu-se início com a presidente dando boas vin-
das. Registrou que a ata já havia sido lida e assinada e pontuou a

ANO VII Nº 1017
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
23 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 1017
Sexta - Feira

mudança de secretária executiva. A conselheira Eriléia se mantém como representante da SEFASCHA e passa a ter voto
e a Diretora da SEFASCHA Vanessa de Souza Nunes passou a assumir a secretaria executiva do CMAS. O próximo item
de pauta foi questionar sobre se a comissão do Bolsa Família voltou a se reunir e se teriam algo para apresentar. A
conselheira Maria Helena e o Conselheiro Pastor Willian informaram que não voltaram a se reunir. Se abriu a discussão
sobre famílias que recebem e não necessitam. A secretária  Vanessa compartilhou que lhe foi informado que na próxima
atualização de dados terá que ser informado o CPF no cadastro. Todos os conselheiros acharam interessante e a
presidente sugeriu que a comissão se reúna. Logo em seguida a presidente compartilhou a ida da comissão da inscrição
das instituições na reunião da OMEVARP que ocorreu no mês de agosto. Registrou que foram os conselheiros Amarildo,
Cleusa e Camila e que foi bastante produtivo. A conselheira Cleusa registrou que o pastor da Igreja de Queiroz ao final
da reunião convidou o CMAS para ir a um culto num domingo falar sobre a assistência social do município. Em função
do convite ter sido para domingo, se sugeriu conversar com a assistente social da igreja pois foi dito pelo pastor que na
mesma tem esse profissional. O último item de pauta foi a apresentação do Plano de Ação para Cofinanciamento do
Governo do Estado – SUAS 2016. O conselheiro Edigar explicou do que se tratava o documento, os conselheiros tiraram
dúvidas e foi aprovado por unanimidade. Deu-se então por encerrada a reunião, eu, Vanessa de Souza Nunes, Secretária
Executiva deste Conselho, encerro a presente Ata que vai assinada por mim e pelos demais presentes.
São José do Vale do Rio Preto, 20 de setembro de 2016.

RESOLUÇÃO Nº 007 - 2016

APROVAÇÃO DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

v PLANO DE AÇÃO PARA COFINANCIAMENTO DO GOVERNO DO ESTADO – SUAS 2016

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, E TENDO EM VISTA O QUE FOI DELIBERADO EM
REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 20/09/2016, ATRAVÉS DA ATA Nº 154,

RESOLVE:

APROVAR :

v PLANO DE AÇÃO PARA COFINANCIAMENTO DO GOVERNO DO ESTADO – SUAS 2016

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 20 DE SETEMBRO DE 2016.

_________________________
CAMILA LISBOA

PRESIDENTE DO CMAS

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-09-23T20:40:28+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial